
UCHWAŁA Nr XIII/6/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie na rzecz Gminy Puck 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Puck. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 2 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Puck od Gminy Miasta Puck 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 8 o powierzchni 0,3725 ha, 

obręb 3, gmina Miasto Puck, dla której prowadzona jest księga wieczysta                                       

nr GD1W/00130287/2, z przeznaczeniem na realizację zadań obejmujących zaspokojenie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie dróg ogólnodostępnych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428159B9-99FC-46B9-B45B-CE9184F74395. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na nabycie w drodze darowizny od Gminy Miasta 
Puck nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 8 o powierzchni 0,3725 ha, 
obręb 3, gmina Miasto Puck, stanowiącej część ulicy Akacjowej, znajdującą się w granicach 
administracyjnych miasta Puck. 

Droga nosząca nazwę ulicy Akacjowej położona jest na granicy gminy Puck i miasta Puck, 
w taki sposób, że granica samorządów przebiega niejako w osi tej drogi. Część zachodnia położona 
jest na terenie gminy Puck w miejscowości Połczyno, natomiast część wschodnia znajduje się na 
terenie miasta Puck, zawierając się w obszarze działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 
8, obręb 3, miasto Puck. Droga ta nie jest zaliczona do żadnej z kategorii dróg publicznych - jest to 
ogólnodostępna droga wewnętrzna. 

Sytuacja ta powoduje trudności w ustaleniu podmiotu odpowiedzialnego za utrzymanie tej drogi, 
dokonywanie jej remontów, przebudowy, ochrony i oznakowania oraz zarządzania tą drogą. 
Wskazane jest zatem, aby doprowadzić do stanu umożliwiającego samodzielną realizację tych 
zadań w ramach obowiązków jednego podmiotu publicznego. Zważywszy, iż z drogi tej korzystają 
przede wszystkim mieszkańcy sołectwa Połczyno Bis, którym ulica Akacjowa zapewnia połączenie 
z siecią drogową miasta Puck i drogą wojewódzką nr 216, skupienie władztwa nad działkami 
tworzącymi pas drogowy ulicy Akacjowej nastąpić powinno w rękach Gminy Puck. 

    

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428159B9-99FC-46B9-B45B-CE9184F74395. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/6/25 RADY GMINY PUCK z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


